
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 205 Sábado 26 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 61251

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
49

45
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

49457 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de la Universidad
de  Castilla-La  Mancha.  Objeto:  Equipamiento  para  el  desarrollo  y
mejora de metodologías de análisis para su aplicación en tecnologías
de  biorremediación  (7  Lotes),  IDR.  Albacete.  Expediente:
SU13817001482.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Gerencia  de  la  Universidad de

Castilla-La  Mancha.
c) Número de expediente: SU13817001482.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Equipamiento para el desarrollo y mejora de metodologías de

análisis para su aplicación en tecnologías de biorremediación (7 Lotes), IDR.
Albacete.

c) Lote:
1) Espectrómetro de masas.
2) Medidor de alcalinidad.
3) Cromatógrafo Iónico.
4) Analizador TOC-N.
5) Espectrofotómetro UV-VIS.
6) Lector de Placas Multimodo.
7) Indicador Portátil CO2.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  38430000 (Aparatos de detección y
anál is is) ,  38431100  (Aparatos  detectores  de  gas) ,  38432200
(Cromatógrafos),  38433100  (Espectrómetros  de  masas),  38434000
(Analizadores)  y  38434560  (Analizador  químico).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 25 de marzo de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 273.380,79 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Espectrómetro  de  masas.  Importe  neto:  69.478,75  euros.  Importe  total:
84.069,29  euros.

2)  Medidor  de  alcalinidad.  Importe  neto:  25.377,00  euros.  Importe  total:
30.706,17  euros.

3) Cromatógrafo Iónico. Importe neto: 74.066,00 euros. Importe total: 89.619,86
euros.

4) Analizador TOC-N. Importe neto: 47.835,00 euros. Importe total: 57.880,35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 205 Sábado 26 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 61252

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
49

45
7

euros.
5) Espectrofotómetro UV-VIS. Importe neto:  14.627,22 euros.  Importe total:

17.698,94 euros.
6) Lector de Placas Multimodo. Importe neto: 39.419,82 euros. Importe total:

47.697,98 euros.
7) Indicador Portátil CO2. Importe neto: 2.577,00 euros. Importe total: 3.118,17

euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Espectrómetro de masas.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de junio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 27 de junio de 2017.
 c) Contratista: AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 64.653,70 euros, Importe

total: 78.230,98 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Informe técnico anexo a la resolución de

adjudicación.

Lote 2: Medidor de alcalinidad.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de junio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 27 de junio de 2017.
 c) Contratista: GOMENSORO, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 24.800,00 euros, Importe

total: 30.008,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Informe técnico anexo a la resolución de

adjudicación.

Lote 3: Cromatógrafo Iónico.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de junio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 27 de junio de 2017.
 c) Contratista: GOMENSORO, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 72.500,00 euros, Importe

total: 87.725,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Informe técnico anexo a la resolución de

adjudicación.

Lote 4: Analizador TOC-N.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de junio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 27 de junio de 2017.
 c) Contratista: IZASA SCIENTIFIC, S.L.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 47.640,82 euros, Importe

total: 57.645,39 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Informe técnico anexo a la resolución de

adjudicación.

Lote 5: Espectrofotómetro UV-VIS.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de junio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 27 de junio de 2017.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 205 Sábado 26 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 61253

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
49

45
7

 c) Contratista: IZASA SCIENTIFIC, S.L.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 14.596,58 euros, Importe

total: 17.661,86 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Informe técnico anexo a la resolución de

adjudicación.

Lote 6: Lector de Placas Multimodo.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de junio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 27 de junio de 2017.
 c) Contratista: IZASA SCIENTIFIC, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 39.390,00 euros, Importe

total: 47.661,90 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Informe técnico anexo a la resolución de

adjudicación.

Lote 7: Indicador Portátil CO2.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de junio de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 27 de junio de 2017.
 c) Contratista: ALAVA INGENIEROS, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.577,00 euros, Importe total:

3.118,17 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Informe técnico anexo a la resolución de

adjudicación.

Ciudad Real, 31 de julio de 2017.- El Gerente.
ID: A170061498-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-25T20:44:02+0200




